4. 5. A.A: unmuthig.

7. A.A: du so thätest.

9. A.A: eine Fasten ausrufen.

Post verba autem haec tem- **XXI.**
pore illo vinea erat Naboth Jezrae-
18,45.. litae, quae erat in Jezrael juxta
20,1.. palatum Achab regis Samariae. * Lo-
catus est ergo Achab ad Naboth,
dicens: Da mihi vineam tuam, ut fa-
ciam mihi hortum olerum, quia vi-
cina est et prope domum meam, da-
boque tibi pro ea vineam meliorem,
aut si commodius tibi putas, argenti
3 pretium quanto digna est. * Cui re-
spondit Naboth: Propitius sit mihi
Lv.25,22.. Dominus, ne dem haereditatem pa-
Nm.36,8.. trium meorum tibi. * Venit ergo 4.
Lk.46,18.. Achab in domum suam indignans et
20,43.. frendens super verbo, quod locutus
fuerat ad eum Naboth Jezraelites
dicens: Non dabo tibi haereditatem
patrum meorum. Et projiciens se
in lectulum suum avertit faciem suam
ad parietem, et non comedit panem.
19,1,18,4.. Ingressa est autem ad eum Jezabel 5
16,31.. uxor sua dixitque ei: Quid est hoc
28,3.. unde anima tua contristata est, et
13,4.. quare non comedis panem? * Qui 6
respondit ei: Locutus sum Naboth
Jezraelitae et dixi ei: Da mihi vi-
neam tuam accepta pecunia, aut si
tibi placet, dabo tibi vineam melio-
rem pro ea, et ille ait: Non dabo
tibi vineam meam. * Dixit ergo ad 7
eum Jezabel uxor ejus: Grandis au-
ctoritatis es et bene regis regnum
Israel! Surge et comedere panem et
aequo animo esto, ego dabo tibi vi-
neam Naboth Jezraelitae. * Scripsit 8
itaque litteras ex nomine Achab, et
signavit eas annulo ejus et misit
Ruth. 5,12.. ad maiores natu et optimates, qui
Ruth. 4,2.. erant in civitate ejus et habitabant
cum Naboth. * Litterarum autem 9
Ruth. 8,21.. haec erat sententia: Praedicate jeju-

1. Al.* tempore illo. Al.: qui.

6. Al.* meliorem.

dafür. vE: G. dafür, so v. er werth ist. A: den Gelbs-
preis, was ...

4. (Wie 20, 43.) B: Anges. herum. vE: auf die
Seite. dW: aß nichts.

6. vE: wenn du es wünschest!

7. Das w. e. R. ... so th. B: Du, du mußt jetzt die
königl. Macht über S. über! dW.vE: Jebo m. du

thun (Zeigt handle) als König üb. 3. B.vE: laß dein

Herz guter Dinge (fröhlich) sein. vE.A: ich will ...
geben.

8. u. Vornehmsten, die in s. Et. mit R. w. dW.
vE: Siegel. A: Ring. B: Siegelring. B.dW.vE: u.
(zu den) Edeln.

9. eine Faste. B.dW.vE.A: Rastet (e. Fasttag) aus.

καὶ καθίσαις τὸν Ναβοὺθ ἐν ἀρχῇ τοῦ λαοῦ
10 καὶ καθίσαις δύο ἄνδρας νεών παρανόμους
εἶς δυναταῖς αὐτοῦ, καὶ καταμαρτυρησάτωσαν
αὐτοῦ λέγοντες· Εὐλόγηκας θεὸν καὶ βισιλέα,
καὶ ἔξαγάγετε αὐτὸν ἓξ καὶ λιθοβολίσατε
αὐτόν, καὶ ἀποθανέτω. 11 Καὶ ἐποίησαν
οἱ ἄνδρες τῆς πόλεως οἱ πρεσβύτεροι καὶ οἱ
ἐλευθεροὶ οἱ κατοικοῦντες ἐν τῇ πόλει αὐτοῦ,
καθὼς ἀπέστειλε πρὸς αὐτοὺς Ἰεζάρελ καὶ
καθὼς γέγραπται ἐν τῷ βιβλῷ, 12 καὶ ἐ-
πειλαντο ὑποτελαν καὶ διάθισαν τὸν Ναβοὺθ
ἐν ἀρχῇ τοῦ λαοῦ. 13 Καὶ ἥλθον δύο ἄνδρες
νιὸν παρανόμων καὶ ἐκάθισαν εἰς ἐναντίας
αὐτοῦ, καὶ καταμαρτυρησαν αὐτοῦ ἄνδρες
ἀποστολὰς τὸν Ναβοὺθ κατέναπτο τοῦ λαοῦ,
λέγοντες· Εὐλόγηκας θεὸν καὶ βισιλέα, καὶ
ἔξαγαγον αὐτὸν ἓξ τῆς πόλεως καὶ ἀλιθοβό-
λησαν αὐτὸν λίθοις, καὶ ἀπέθανε. 14 Καὶ
ἀπέστειλαν πρὸς Ἰεζάρελ, λέγοντες· Λελιθο-
βόληται Ναβοὺθ καὶ τεθνήκει, εἰπεν
Ἐγένετο ως ἡκούσεν Ἰεζάρελ τῶν λεγοντῶν·
Λελιθοβόληται Ναβοὺθ καὶ τεθνήκει, εἰπεν
Ἰεζάρελ πρὸς τὸν Ἀχαλέ· Ἀνάστα καὶ κλη-
ρονομεῖ τὸν ἀμπελῶνα Ναβοὺθ τοῦ Ἰεζαρ-
λίτου, ὅτι οὐκ ἔδοκε σοι ἀργυρόν, ὅτι οὐκ
ἔστι Ναβοὺθ ζῶν ἀλλὰ τεθνήκει. 15 Καὶ
ἐγένετο ως ἡκούσεν Ἀχαλέ ὅτι τεθνήκει Να-
βοὺθ ὁ Ἰεζαρλίτης, ἀνέστη καὶ κατέβη Ἀγαλέ
εἰς τὸν ἀμπελῶνα Ναβοὺθ τοῦ Ἰεζαρλίτου
κληρονομῆσαι αὐτόν.